facili ex altera in alterutra vocem lapsu: nam  
*Myrta* in plurali numero *Græcis* sunt fructus  
*Myrti*, quæ vox magnam habet similitudinem  
 cum *Myrrha*.

**M E V** verò nos caremus, eius loco acci-  
 pere licet *Sisanis* semen, quod iam dicitur *amo-  
 mum*. aut *Seselli Creticu*, hoc est, *Beervvurtz*.  
 sed hoc inferius est accipiendum pro *Dauco*  
*Cretico*.

**N A P V S** est parua, densa, at solida ra-  
 pa, quâ appellamus Germanicè *Merseburgisch*,  
*Bortfeldisch* & *Bairischrublein*.

**P H V** verum, quod ad medicinam requi-  
 runt *Authores*, non est *Valeriana vulgaris*:  
 sed alia herba quæ Germanicè dicitur *Cartē*  
*foliunk*, *Teriacskrant* & *Spitvvrtzel*, cau-  
 lem & flores habet *Valeriane*, radicem maio-  
 rem & odoratiorem, folia longa & mollia, co-  
 litur à nobis in hortis.

**A M O M V M** verum, est *Rosa Hieri-  
 thontis* adorata, sed eo *pharmacopole* hacte-  
 nus carnetunt, eius succedaneum est verus *aco-  
 rus*, aut *carpestum*.

**S I N O N V M** siue *Sison*, siue *Sinnus*,  
 siue *Sinon*, est semen nigrum aromaticum,  
 quod hodie *amomum* in *pharmacopolis* vocit-  
 zatur falso.

**A M B A R V M** *Margaritarum*, hoc est,  
 h 3 perfora

perforatarum & non perforatarum, alij legunt albarum Margaritarum. Actuarius habet simpliciter Margaritarum. non malè ergo quis aget, si tam perforatarum quam non perforatarum, ana ℥ β. Ḅ vi. & β. acceperit. ita ex utrisque unum fiet pondus, videlicet vt Nicolai habet ℥ j. Ḅ xij.

¶ Contra defluxiones capitis frigore conceptas efficax est, oculorum lachrymas exiccat, dentium dolores lenit, aduersus capitis cruciatum summopere prodest, illitum fronti, comitiales, insanos, vertiginosos, & in vniuersum omnem capitis noxam mulcet, tabidis, tussiculosis, humorem à thorace reijcientibus, cardiacis, sanguinem excreantibus præsentis est auxilio, isthiaticis, coli & renum cruciatibus. Aduersus illorum noxam, difficultatem urinæ, & eiusdem stillicidium valet, calculos comminuit, omni ventris malo liberat, quotidianis & tertianis febribus circa accessionis initium, sufferuefacto storchadis iusculo medetur.

*Diacodion, secundum descriptionem Mesue.*

℞. Caputum Papaueris flaccidorum numero x.

Aquæ

Aquæ cœlestis sextarium j.  
 Coquantur ad tertias, id est, tandiu vsque  
 quò tertia pars aquæ supersit.  
 Colaturæ expressæ adde  
 Sapæ optimæ ad tertias coctæ  $\zeta$  iij.  
 Mellis optimi  $\zeta$  j.  
 Coquantur ad perfectionem, deinde  
 addantur  
 Acaciæ non ita aridæ sed liquidæ  
 Hypocisthidis  
 Croci  
 Myrrhæ  
 Balostiorum, hoc est, florum ana 3 j.  
 Ramich 3 iiij.

**FLACCIDORVM**, id est, non omni-  
 no recentium, neque aridorum, sed medio ha-  
 bitu, qualia sunt pridè decerpta.

**SEXTARIVS** mensura genus est,  
 quod si melle repleatur, pendet  $\zeta$  xxx. si oleo,  
 pendet  $\zeta$  xvij. si verò aqua repleatur, pendet  
 aqua  $\zeta$  xx. hoc autem loco accipiendus est  
 sextarius aquæ cœlestis. ergo aqua oportet  
 esse uncias viginti ponderales. Variant tamen  
 Authores in sextarij definitione, ut inferius  
 in vnguentis dicetur.

**HIPOCISTHIS**, id est, ut hodie  
 corrupto nomine vocant, Hypoquistidos.

**RAMICH**, compositio est peculiaris  
 h 4 quæ

quæ ponitur in Trochiscis.

MELLIS quantitas admodum parua videtur esse in hac confectioe, Actuarius aliud habet Diacodion, quod huic subijciemus statim.

¶ Confert eis quibus ex capite ad pectus & ad pulmonem subtiles catarrhi defluunt, & sunt causa tussis.

*Diacodion, secundum descriptionem Actuarij.*

℞. Capita papaueris, neque perquam viridia, neque etiam ariditate exusta, numero xiiij.

Rosarum  $\circ$  j.  $\text{3}$  j.  $\beta$ .

Croci

Acaciæ

Dulcis radice, id est, Glycyrrhiæ ana  $\text{3}$  j.

Armenæ Glebæ, id est, boli armeni  $\text{3}$   $\beta$ .

Cinnamomi

Hali

Hypocisthidis

Florum Syluestris Punicæ, id est, balau-  
stiarum ana  $\text{3}$  j.

Myrti

Dauci ana  $\frac{2}{3}$  j.

Cora

Corallij candidi, id est, albi

Corallij rutili, id est, tubei

Rhus culinarij.

Sanguinis Draconis

Florum Altheæ ana ʒ j.

Seminis portulacæ ʒ j. β.

Capita Papaueris in cœlesti imbri sufficienti duos dies macerato, postmodum ad tertias coquito, & decoctum expressum ad iustam consistentiam coquito cum Mellis optimi lb ij. Postremo deposito ab igne vase, species subtilissimè tritas adijcito, & bene vnito.

ʒ. hoc signum significat pondus, quod dicitur Sicilicus, pendet autem tantum, quantum ʒ ij. & est quarta pars vncie vnius.

**H A L V S** aut Halum siue Alum, est Consolida saxatilis, id est, Symphytum Petreum, quod hodie non habent Pharmacopola, ideòque necesse est Symphyti, siue Consolydæ maioris radices accipere, nam Galenus dicit, vtile esse magnum Symphytum, id est, Consolidum ad omnia, ad quæ Petreum, id est, Alum.

**R H V S** Culinarij, id est, vt nunc vocant Arabico nomine Sumach, oportet autem enucleatam, & pulpam eius accipere.

¶ Auxilio est cœliacis, dysentericis, lenitati

nitati intestinorum, alui profluo cum aqua cœlesti, in qua spodium inferbuerit, aut succinum torrefactum, vel cum stillaticio rosarum liquore.

*Diacastoriu, secundum descriptionem Nicolai.*

Rz. Castorij  
 Myrobalanorum Citrinorum ana ꝑ iii.  
 Aloës ꝑ j. β.  
 Folij (aut succedanei eius)  
 Anthimonij  
 Pyrethri  
 Glycyrrhizæ  
 Tragacanthæ  
 Calami Aromatici  
 Nitri  
 Galbani  
 Spicæ Nardi Indicæ  
 Schænanthi  
 Opopanacis  
 Cassiæ lignæ  
 Leucopiperis  
 Macropiperis  
 Melanopiperis  
 Xilobalsami  
 Carpobalsami

(Pro quibus Charophyllorum  
 Cole

Co  
 Sag  
 Rh  
 Sto  
 Zin  
 Cin  
 Afa  
 My  
 Eup  
 Sta  
 Da  
 Fœ  
 Per  
 Ap  
 Sil  
 Bac  
 Pet  
 Sen  
 Sto  
 San  
 Car  
 Th  
 Aga  
 Ma  
 Sali  
 Zed  
 Ani  
 Th  
 Hyl

Colocynthis  
 Sagapœni  
 Rheupontici  
 Storacis calamitæ  
 Zingiberis  
 Cinnamomi ana ʒ j. ʒ ij.  
 Aſæ foetidæ  
 Myrrhæ  
 Euphorbij ana ʒ j. ʒ xvij.  
 Staphiſagriæ  
 Dauci  
 Fœniculi  
 Petroſelini  
 Apij  
 Sileris montani  
 Baccharum Lauri  
 Petrolei  
 Seminis Sinoni  
 Storacis calamitæ rubæ  
 Sanguinis draconis  
 Cardamomi  
 Thuris  
 Agarici  
 Maſtiches  
 Salis Hammoniæ  
 Zedoariæ  
 Aniſi ana ʒ j. ʒ ij.  
 Thymbræ  
 Hyſſopi

Pulegij  
 Chamædrios  
 Origanĩ  
 Ballamitæ  
 Ocimi  
 Radicis Branchæ vrsinæ  
 Dictamni, videlicet Cretenfis  
 Seminis Rutæ  
 Aristolochiæ longæ  
 Aristolochiæ rotundæ  
 Mabathematicon  
 Azari  
 Saluiæ videlicet minoris  
 Rosarum  
 Bdellij ana Ḡ xvij.  
 Epithymi  
 Polipodij quercini  
 Opobalsami ( loco eius oleum Charyo-  
 phyllorum) ana Ḡ xiiij.  
 Alypiados  
 Capparis, id est, radicis eius ana Ḡ xj.  
 Peucedani  
 Absinthij ana Ḡ vij:  
 Anacardij  
 Sabinæ  
 Gentianæ  
 Corticum rad. Mandragoræ ana Ḡ xj.  
 Ireos Ḡ iij.  
 Mellis despumati triplum

**PETROLEVM** hoc loco accipiendum est clarum flauum, atque liquidissimum tenuitatis: & non nigrum & crassum.

**STORACIS** rubea, id est, Calamita rubea, hoc enim loco non est accipiendus cortex ille fuscus & aridus, quem vocant Thymiana, atque malè Storacem rubeam. Sed storacis Calamita purissima gutta quibus ruffus est color.

**SALIS** Hammoniacy, hodie dicunt Armoniacy, est autem hic duplex. Factitiy quo videtur Chymista, Aurisabri & arary. Atq; Natiuy, qui ad medicinā recipitur. Cum autem careamus natiuo, necesse est eius loco salem gemmeum accipere. Nam hoc loco non requiritur sal hammoniacy factitiy, ut puto, potest tamen tantilla eius portio tuto misceri tam numerosis simplicibus huius compositionis.

**BRANCA** vrsina, hoc loco non significat eam herbam quam Germani BernKlar vocant, folijs asperis, umbella & semine anethi, odore & sapore cimicum, radice acris & feruida. Sed eam brancam que in Italia vrsina vocatur radicibus longis, Tragacantha modo muccosis.